
Contacto

Teléfono 961963096
Fax 961963162
Correo Electrónico contratacion_jaecgtad@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Tetuán, 22
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0304/00000493E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel General Terrestre Alta Disponibilidad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D

Objeto del Contrato: Renovación de los cifradores y centro de gestión de los equipos desplegados en la
red segura OTAN NATO Secret del PHQ NRDC-ESP (NS LAN PHQ NRDC-ESP)

Renovación de los cifradores y centro de gestión de los equipos desplegados en la red segura OTAN NATODescripción 
Secret del PHQ NRDC-ESP (NS LAN PHQ NRDC-ESP)
Valor estimado del contrato 145.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.000 EUR.

Clasificación CPV
32522000 - Equipo de telecomunicaciones.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 Mes desde la adjudicación del contrato y siempre antes del 10 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Base Jaime I.
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Carretera de Portacoeli s/n
(46117) Bétera, Valencia España

Oferta con mejor relación calidad precio, de acuerdo con los criterios de adjudicación recogidos en los pliegos que rigen
esta licitación, y acreditar los requisitos exigidos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EPICOM
NIF A80534266
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIE CURIE, 17
(28521) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 913273865
Correo Electrónico epicom@epicom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.936 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.936 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0304/00000493E
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Contrato firmado2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r6i
VKEQgSokFYFMWcA0PG5E55L%2BxjdsTdNit%2B0Ek%2BOgosJAExP1WpAIjvbO7cRoRNK4DM9MQOz9QVAcsG83CMvZA%2B
P0bE0M1IQh09kZbBnZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio, de acuerdo con los criterios de adjudicación recogidos en los pliegos
que rigen esta licitación, y acreditar los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b6q8ANm3yt4PNUVFn8Bbp%2B3xawjaOgE7CQzP0Gdjn%2BBnrnSGsqePa8570dUhsfEYcyczQ1L6H5JxOZTrGUZLa1XxY2GMbAEEOy%2Bf9ZG8NdEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r6iVKEQgSokFYFMWcA0PG5E55L%2BxjdsTdNit%2B0Ek%2BOgosJAExP1WpAIjvbO7cRoRNK4DM9MQOz9QVAcsG83CMvZA%2BP0bE0M1IQh09kZbBnZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r6iVKEQgSokFYFMWcA0PG5E55L%2BxjdsTdNit%2B0Ek%2BOgosJAExP1WpAIjvbO7cRoRNK4DM9MQOz9QVAcsG83CMvZA%2BP0bE0M1IQh09kZbBnZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r6iVKEQgSokFYFMWcA0PG5E55L%2BxjdsTdNit%2B0Ek%2BOgosJAExP1WpAIjvbO7cRoRNK4DM9MQOz9QVAcsG83CMvZA%2BP0bE0M1IQh09kZbBnZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la JAE CGTAD

Dirección Postal

Plaza de Tetuán, 22
(46003) Valencia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura, calificación documentación administrativa y
valoración de ofertas.

Precio de la oferta más baja 142.936 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.936 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo Exclusiones específicas por aspectos de defensa o seguridad
Descripción Contrato declarado Reservado168.a)3º Anexo I de Seguridad del PCAP, CLÁUSULA 1O. Requisitos de
seguridad de la Información Clasificada. se estará a lo establecido por la Política de Seguridad de la Información del
Ministerio de Defensa  El presente contrato ha sido clasificado con el grado de "RESERVADO".168.a)3º

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2cuXoRlGvScCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014155741 |  2024-000969599 | Fri, 13 Sep 2024 11:01:27:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52700284904424000649838622631046108035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2cuXoRlGvScCF8sV%2BqtYA%3D%3D

